CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

INDICAÇÃO Nº 177/2007

EMENTA: Denominação de “Prof.

Dr. Rony Farto Pereira” da
Biblioteca Pública Municipal.

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de _________________ de 2007

____________________________________
presidente

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

O Vereador que a esta subscreve,

nos Termos Regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que seja

dado o nome do “Prof. Dr. Rony

Farto Pereira” à Biblioteca Pública

Municipal.

JUSTIFICATIVA

A reforma executada pela atual

Administração Municipal, com

recursos próprios, do prédio situado

na Avenida Siqueira Campos, onde

funcionava antigamente o INSS,

levando para lá a Biblioteca Pública,

permitirá a otimização dos serviços

disponíveis neste espaço sócio-

cultural, pois estas novas instalações

propiciarão facilidades no acesso

de toda população que, com a

melhoria na disposição dos materiais

a serem pesquisados democratizará o

atendimento, estimulando que pessoas

de todas as idades freqüentem com

mais assiduidade aquele local.

Entendemos que nada mais justo será

o de dar à Biblioteca Pública Municipal

o nome do Prof. Dr. Rony Farto

Pereira, um filho da terra que merece

o nosso apreço e que tanto orgulho

tem trazido à nossa gente, quer como

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

professor universitário, pesquisador

e por suas atividades literárias e

culturais.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora